
ادامه در همین صفحهصفحه2

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

پنجشنبه 
1402  .08    .18
24     ربیع الثانی     1445

09   نوامبر   2023
قیمت:  10000 تومان

 شماره 
1690  حشمت ا... فلاحت پیشه

  در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

سخنان 
حسن نصرا... 
ماهیت جنگ 
 را تغییر داد 

آرمان ملی:  از روز گذشــته فیلمی از حمید رســایی 
در شــبکه های اجتماعی منتشر شــده که تندترین 
افشــاگری ها را علیه قالیباف مطــرح می کند. برای 

فهم این مســأله باید کمی به عقب برگشت. سال 
۱۳۹۸ برای نوشــتن لیست اصولگرایان 
در انتخابــات، اختلاف در 

اردوگاه آن ها بالا بود. 

روایت »آرمان ملی« از خانه نشینی اعتراضی در دولت های مختلف

از قهر ظریف  تا 
خانه نشینی اوجی

صفحه 3

»آرمانملی«نوعمواجههاعتدالیونباانتخاباتمجلسرابررسیمیکند؛

مستقل یا   ائتلاف؟ 
صفحه 6

صفحه 3

       غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی:  فضای رقابتی ایجاد شود اعتدالگرایان صد درصد می آیند
       سیدعلی آقازاده؛ عضو حزب اعتدال و توسعه:  جلسات منظمی از سوی حسن روحانی با افراد با نفوذ در کشور برگزار می شود

اختلافات اصولگرایان تمامی ندارد

چالش سخت قالیباف با  رسایی

آدم های سرد آهنی
 امان ا... قرائی مقدم

 جامعه شناس

نتانیاهو بازنده مطلق 
  حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین الملل

فاجعه انسانی و سکوت جامعه جهانی

دادستان کل کشور: 

برای صلح پایدار کشور ها باید با تروریسم مبارزه کنند 

رمزگشایی از قهرها و 
خانه نشینی های یازده روزه

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

ادامه یادداشت
... که چه دورنمایی برای این جنگ فرسایشی متصور است و پیامدها و 
خروجی های این جنگ سرنوشت ساز چه خواهد بود؟ با نگاهی به تاریخچه 
منازعات فلســطین و اســرائیل شــاید تحولات اخیر غزه بیش ترین توجهات 
بین المللی را به خود جلب کرد. حجم درگیری و تلفات در این جنگ بسیار بالا و 
قابل مقایسه با دوره های پیشین درگیری نیست. تاکنون نزدیک به ده هزار غیر 
نظامی که براساس گزارش نهادهای بشر دوستانه بین المللی بیش از 70 درصد 
قربانیان زنان و کودکان هســتند؛ طی حملات هوایی اسرائیل جان عزیزشان را 

از دست داده اند. 
اگر در کتاب هــای تاریخی ســبعیت ها و اقدامات غیرانســانی دیکتاتورها و 
جنگ طلبان را می خواندیم امروز نتانیاهو دســت به اقدامات جنایتکارانه جدید 
می زند که نظیرش را حتی از هیتلر و موسولینی شاهد نبودیم. حمله به بیمارستان 
و هدف قرار گرفتن بیماران دل هر انسان آزاده ای را به درد می آورد. نمونه اخیر 
این اقدام ضد بشری حمله به آمبولانس بود که در طی این حمله ۱5 نفر شهید 
و بیــش از 60 نفر دیگر زخمی شــدند. این حملات صدای اعتــراض نهادهای 
بین المللی از جمله صلیب سرخ جهانی را برانگیخت و طی بیانیه ای با اعلام اینکه 
یک آمبولانس در نزدیکی بیمارستان الشیفا در غزه هدف قرار گرفت بر لزوم توقف 
حملات موشکی به سمت مکان های غیر نظامی به خصوص بیمارستان ها تاکید 
کرد.  پرسشی که مطرح است اینکه آیا سران صهیونیستی متوجه عواقب رفتار 
ضد انســانی و به عبارتی قضاوت تاریخ و افکار عمومی نیستند. در این خصوص 
باید گفت که این رژیم که همواره ادعای اقتدار و ثبات پایدار را داشت حمله هفتم 
اکتبر به تعبیر رهبر فرزانه انقلاب اســلامی شکست غیر قابل ترمیمی بود که بر 
پیکره پوشالی اش وارد شد. امروز در رفتار صهیونیست ها عنصر خشم و هیجان 
فاکتوری تعیین کننده است. صهیونیست ها به اشــتباه این تصور را دارند که با 
حملات نظامی بیشتر و نمایش پرده های جدیدی از خشونت طلبی شاید بتوانند 
کســب اعتبار و موقعیت پیدا کنند.  این در حالی اســت که براساس گزارش  ها 
موسسات معتبر جهانی رژیم صهیونیســتی در بدترین شرایط تاریخی به لحاظ 

نفرت و خشــم جهانی قرار دارد. در منطقه خاورمیانه که شاهد این هستیم که 
دولت های عربی با صراحت اعلام نفرت از اقدامات صهیونیست ها کردند و برای 
اولین بار شاهد دو دستگی در سیاست های اعلامی کشورهای اسلامی نسبت به 
محکومیت اسرائیل نیســتیم. این اتفاق نویدبخش تحولات بزرگی است که در 
ژئوپلیتیک آینده منطقه خواهد افتاد و اینکه اسرائیل جایگاهی در منطقه نخواهد 

داشت و بیش از گذشته در انزوای دیپلماتیک قرار خواهد گرفت. 
پیامد مهم دیگر تحولات اخیر غزه، باخت این رژیم به افکار عمومی جهانی است 
که امروز به طرق مختلف شاهد اعلام انزجار از صهیونیست ها هستیم. این موضوع 
تا آنجا اهمیت دارد که در بسیاری از کشــورهای اروپایی پلیس این کشورها به 
شهروندان یهودی هشدار خطر داده است. نباید مولفه تاثیرگذاری افکار عمومی 
جهان را نادیده گرفت. این مولفه با گذر زمان در سیاست های اعمالی بسیاری از 
قدرت های بزرگ در تجدید نظر با اسرائیل تاثیر گذار خواهد بود. نوام چامسکی 
زبان شناس معروف آمریکایی افکار عمومی را یک قطب بزرگ قدرت در جهان 
نام گذاری کرده بود که یارای ایستادگی در برابر قدرت بزرگ و هژمون جهانی را 
دارد. از این جهت حجم نفرتی که از صهیونیســت ها در چهار گوشه عالم جهان 
پدیدار شده است به سهم خود در انزوای این رژیم و فروپاشی کامل آن تاثیر گذار 
خواهد بــود. از این منظر یک بعــد مهم رفتار تهاجمی صهیونیســت ها همین 
احساس تنهایی این رژیم است که بدان گرفتار شده اند. به لحاظ روانشناسی هر 
فردی که از محیط گریخته شود و مورد طرد واقع شود به همان نسبت دست به 
رفتار خشونت آمیز می زند. نتانیاهو امروز با آگاهی از این واقعیت که دیگر هیچ 
اعتباری نزد رای دهندگان صهیونیست ندارد ادامه حیات سیاسی اش را در تداوم 
جنگ و درگیری می بیند و چه بسا تمایل به گسترش جنگ در منطقه هم دارد تا 
روی این موضوع به لحاظ رسانه ای مانور دهد که اسرائیل از چند جبهه مورد حمله 
قرار گرفته تا از این طریق بتواند مظلوم نمایی کند. صحبت های اخیر حسن نصرا... 
با این مضمون که حماس به تنهایی برای مقابله و شکست اسرائیل کافی است و 
ظرفیت این اقدام را دارد اقدام ضد راهبردی بزرگی در شکست برنامه های جنگ 
طلبانه نتانیاهو بود. نصرا... به درستی به این موضوع اشاره کرد که مساله اصلی 
در این تحولات آمریکاست و صهیونیســت ها بدون حمایت آمریکا توان حرکت 
ندارند. این موضع هوشمندانه نصرا... سطح و جایگاه اسرائیل را تقلیل داد و اینکه 

این رژیم به راحتی قابل شکست دادن است. 

آرمان ملی: دادستان کل کشور که به منظور شرکت 
در بیســت و یکمین اجلاس دادستان های کل عضو 
سازمان همکاری شــانگهای به کشــور چین سفر 
کرده اســت با یینگ یانگ دادستان کل چین دیدار 
و گفت وگو کرد. در این دیدار حجت الاسلام موحدی 
با قدردانی از دعــوت و میزبانی  ایــن اجلاس مهم 
توسط کشــور چین گفت: کشــور ایران و چین دو 
کشــور مهم منطقه بــوده و در موضوعات مختلف 
دارای نگاه و سیاست مشترک هســتند. وی گفت: 
سفر رئیس جمهور ایران به کشور چین و نیز عضویت 
ایران به عنوان عضو اصلی سازمان همکاری شانگهای 

نقطه عطفی در تاریخ روابط دو کشور داشته و موجب 
تقویت همکاری ها و بهبود مناســبات خواهد شد. 
موحدی با بیــان اینکه جایگاه دو کشــور درعرصه 
بین المللی ایجاب می کند که روابط فیمابین در همه 
زمینه ها تقویت گردد گفت: این دیدار را در راستای 
بهبود همکاری هــای حقوقی و قضائــی می دانیم. 
دادستان کل کشور افزود: در عرصه بین الملل کشور 
ایران و چین دارای منافع مشترک بسیاری هستند که 
با تعمیق روابط حقوقی و قضائی می توان از این منافع 
در مقابل هجمه ها و فشــار های سیاسی، اقتصادی و 
قضائی به بهترین شــکل محافظت کرد. وی با بیان 

اینکه کشــور ایران یکی از قربانیان اصلی تروریسم 
است، گفت: معتقد هستیم اگر می خواهیم در منطقه 
به دنبال صلح پایدار و امنیت کافی باشیم لازم است 
کشور های منطقه به ویژه دو کشــور ایران و چین با 
همکاری خود با تروریسم و افراط گرایی مبارزه کنند. 
موحدی در پایان پیشنهاد تشکیل کارگروه مشترک 
فیمابین برای پیگیری مســائل حقوقی و قضائی را 
مطرح کرد. گفتنی است در این دیدار دادستان کل 
کشور چین ضمن خوشامدگویی به هیات عالی قضائی 
ایران با ابراز خشنودی از برگزاری این دیدار تعمیق 

روابط دو جانبه را مورد تاکید قرار داد. 

 شرایط کنونی جوامع به گونه ای است که مردم کمتر تمایل به حضور 
در امور جمعی و حتی امور خیر دارند. به طــور یقین اقتصاد بر این 
نگرش مردم به مسائل مختلف جامعه اثر گذار است. بشر سه دوره را 
ســپری کرده یک دوره عقلانی یعنی دوره ای که همه چیز بر اساس 
عقل و منطق سنجیده می شــده، دوره دوم دوران شهودی و معنوی 
است. یعنی معنویات مردم را تحت تاثیر خود قرار می داد، اما در دوره 
سوم و از قرن شانزدهم به بعد ذهنیت حسی و مادی بر جوامع حاکم 
شده اســت؛ از این رو افراد جوامع خودگرا، خود مدار و مصلحت گرا 
هستند. در این دوران ظاهر افراد آنها را تعریف می کند و مادیات در 
این دوران  میدان دار است. در چنین دورانی انسان ها تنها شده و به 
عبارت بهتر مانند ربات می شوند؛ ربات هایی که فاقد جان هستند و 
حرکت می کنند بدون اینکه درد دیگری را احســاس کنند و به فکر 
کمک به دیگران باشــند. به گونه ای که اگر یک فرد در کنار خیابان 
بیفتد کمتر پیش می آید کســی او را به بیمارســتان ببرد. در نتیجه 
ارزش انسان ها به مالیات آنهاست. در چنین دنیایی معنویات کمرنگ 
می شود و حس همیاری و همدلی کم می شود و افراد بیشتر به خود 
می اندیشند اما در اینجا تربیت و آموزش و پرورش باید تربیت جامعه 
پذیرانه در افراد به وجود آورند تا مردم نســبت به وقایع اطراف خود 
حساس شده و به آن واکنش نشان دهند از این رو جایگاه آموزش و 
پرورش دچار نوعی مشخص می شود. برای نمونه زمانی که هویت ملی 
در ادبیات به نمایش گذاشته شود و در مدارس درس هایی در ارتباط با 
ادبیات حماسی، نوعدوستی و انسان مداری در جامعه ترویج داده شود 
آنگاه شاهد خواهیم بود که جامعه رفته رفته از حالت آدم آهنی خارج 
می شود. امروز نسل جوان باید بیاموزد که در ارتباط با وقایع جامعه 
واکنش نشان دهد چرا که اگر اینگونه نباشد انگیزه بهبود شرایط در 
شــهروندان از بین رفته و به آرامی مردم نسبت به جامعه و در نهایت 

نسبت به وقایع خانواده خود بی تفاوت  شوند.

  دستگیری مقصر آتش سوزی
 کمپ ترک اعتیاد لنگرود 

فرمانده انتظامی گیلان از دستگیری متهم آتش سوزی عمدی کمپ 
ترک اعتیاد شهرســتان لنگرود در حین فرار از استان در شهرستان 
رودبار خبر داد.ســردار عزیزالله ملکی فرمانده انتظامی گیلان عصر 
دیروز در گفت وگو با فارس در رشت با اشاره به آتش سوزی کمپ ترک 
اعتیاد لنگرود و تسلیت به خانواده جانباختگان اظهار کرد: با توجه به 
تاکیدات استاندار و رئیس شورای تامین استان گیلان، مبنی پیگیری 
ویژه موضوع آتش ســوزی کمپ ترک اعتیاد شهرســتان لنگرود، 
اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی شبانه روزی کارآگاهان آگاهی، ماموران 
پلیس امنیت عمومی و پشتیبانی فنی سربازان گمنام امام زمان )عج( 

برای کشف حقیقت انجام شد. 

 با گذشــت نزدیک به 5 هفته از عملیات طوفان الاقصی، بمباران 
وحشیانه شهر غزه همچنان ادامه دارد در حالی که جامعه جهانی 
از دستیابی به یک راه حل برای پایان دادن به این بمباران ها عاجز 
مانده اســت. تاکنون بیش از ۱0 هزار وپانصد نفر که اغلب آنان را 
زنان و کودکان تشکیل می دهند  شهید و بیش از 2۸ هزار نفر در این 
بمباران های وحشیانه مجروح شدند. شورای امنیت سازمان ملل 
به درخواست روسیه و چین برای تصویب پیش نویس قطعنامه منع 
رژیم صهیونیستی از ادامه کشتار کودکان و زنان غزه 5 بار تشکیل 
جلسه داد اما آمریکا، انگلیس و فرانســه در هر 5 بار با استفاده از 
حق وتو از تصویب این پیش نویس پیشــنهادی جلوگیری کردند. 
از ســوی دیگر کشــورهای اروپایی با حمایت همه جانبه و ارسال 
انواع سلاح های کشتار جمعی به اسرائیل ثابت کردند که تابعی از 
اراده آمریکا و لابی صهیونیســتی هستند و از اراده لازم برای فشار 
بر رژیم صهیونیستی برخوردار نیســتند. رفتار تهاجمی آمریکا و 
اروپا نسبت به مردم غزه ثابت می کند که درگیری های این شهر از 
درگیری بین فلسطینیان و رژیم صهیونیستی فراتر رفته و به تقابل 
بین شرق و غرب تبدیل شده و این امر صلح و ثبات جهانی را مورد 
تهدید قرار می دهد. ادامه چنین شرایطی قطعا شکاف عمیقی بین 
ملت ها و دولت های غربی به وجود خواهد آورد زیرا راهپیمایی های 
اخیر مردمی در آمریکا و اروپا در نهایت به تقابل سیاسی و فیزیکی 
بین مردم و مجموعه حاکمیتی غرب منجر خواهد شــد. از سوی 
دیگر اخیرا یکی از مقامات رژیم صهیونیستی از بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم اسرائیل خواسته تا از بمب هسته ای برای قتل عام 
مردم غزه استفاده کند. و این نوعی واکنش سنجی برای استفاده 
احتمالی این رژیم از بمب های غیر متعارف تلقی می شود. متاسفانه 
اغلب رهبران کشــورهای عربی در برابر این فاجعه انسانی در غزه 
ســکوت اختیار کرده اند و هیچگونه اقدام عملــی برای حمایت از 
جان بیش از دو میلیون نفر از اهالی این شهر کوچک و پر جمعیت 
انجام نمی دهند. به نظر می رســد هدف نهایی آمریکا، اروپا و رژیم 
صهیونیســتی این اســت تا با ادامه قتل عام مردم در غزه، جهاد 
اسلامی و حماس را وادار به تســلیم کنند و در نهایت شهر غزه در 
آینده به صورت مشترک از سوی اسرائیل، سازمان ملل و تشکیلات 
خودگردان اداره شود. این طرح موجب خواهد شد تا اراضی اشغالی 
در آینده شاهد یک جنگ پارتیزانی طولانی مدت بین جریان های 
مسلح فلسطینی و ارتش رژیم صهیونیستی باشد و این امر توسعه 
پایدار منطقه ای را به ویژه در میان کشــورهای عربی و اسلامی به 
شدت تحت تاثیر قرار خواهد داد. از این رو برآیند تحولات میدانی 
و ادامه کشتار غیر قابل توجیه اهالی بی دفاع غزه توسط ارتش رژیم 
صهیونیستی نشان می دهد که دایره درگیری ها در آینده از غزه به 
سایر نقاط منطقه سرایت خواهد کرد و این به مفهوم بروز یک جنگ 

خانمانسوز خواهد بود.

 هحفص
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پس از گذشــت بیش از یک ماه از جنــگ غزه اکنون 
شاهدیم که دو نوع آتش بس مطرح شده است. نخست 

آتش بسی که سازمان ملل...

دو نوع نگاه به آتش بس در غزه 

با گذشــت نزدیک به یــک مــاه از درگیــری رژیم 
صهیونیستی با گروه حماس در نوار غزه این پرسش محل 

تامل است...

نتانیاهو بازنده مطلق 

 جلال خوش چهره
تحلیلگر مسائل بین الملل

   امیرمحمود گودرزی 
 تحلیلگر و استاد حوزه و دانشگاه 

صفحه 2

آرمان ملی:  گزاره ای که ایــن روزها در ارتباط با توافق 
ایران و آمریکا در مورد پرونده هسته ای به ذهن می رسد 
این است که آیا با وجود اینکه برخی در آمریکا در تلاش 
هســتند که نبرد غزه و آمادگی کامل نیروهای مقاومت 
برای حمله بــه پایگاه های آمریکایی را به ایران نســبت 
دهند و برخی دیگر از تحلیلگران حتی از احتمال گسترش 

جنگ غزه به منطقه با توجــه به اعلام موضع مقاومت در 
عراق و یمن خبر می دهد؛ باز هم آمریکا در ارتباط با توافق 
وین با ایران به مذاکره با تهران به صورت غیر مســتقیم 
می اندیشد؟ پاسخ به این سوال با توجه به شکل ظاهری 
معادلات البته منفی است. چرا که از منظر تحلیلگرانی که 
نمی خواهند قدرت روبه رشد ایران در منطقه را ببینند...

آرمان ملی:  تأمین مسکن همواره یکی از اصلی ترین چالش های دولت ها بوده است که در برنامه های توسعه ای به طور 
جدی به آن پرداخته شده است.

»آرمانملی«اثرپذیریتوافقایرانوآمریکاازنبردغزهرابررسیمیکند

توافقباایرانحتیبدونبرجام

 تبعات جبران ناپذیر  ناتوانی در حوزه مسکن 

نامهاوطرحهابرایمردمسقفنشد

صفحه 7صفحه 9

رئیس دانشکده علوم اجتماعی داشگاه تهران :

  شما   قواعد 
را رعایت می کنید؟

 بررسی ضرورت توجه به اقتصاد دیجیتال؛ 

چالش های رونق اقتصاد 
در بستر دیجیتال 

صفحه 4
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